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گروه علمی و آموزشی -  سید علی اکبر صفوی درباره 
روش های برگزاری امتحانات الکترونیکی و کاهش درصد 
تقلب در این آزمون هــا گفت: امروز دغدغه های برگزاری 
آزمون و ارزشیابی پیشرفت تحصیلی دانشجو و اعتبار سنجی 
آنها و از طرف دیگر کاهش احتمال تقلب مورد توجه همه 

دانشگاهیان است.
هیچ کســی ادعا نمی کند کــه در امتحانات 

حضوری تقلب نیست
وی با بیان اینکه آیا در امتحانات حضوری کسی هست 
که ادعا کند که تقلب صورت نمی گیرد؟ افزود: هیچ کســی 
نمی تواند این ادعا را داشــته باشد، من به عنوان استادی که 
حداقل بیش از بیست سال در دانشگاه تدریس کرده ام عرض 
می کنم هر سال یک تا دو مورد تقلب از دانشجویان گرفته ام، 
حال چه تعداد از همکاران ما همین تعداد را نگرفته یا بیشتر 
گرفته اند و چه درصدی را ما متوجه نمی شــویم، لذا از فارغ 
التحصیلان وقتی می پرسید، تعریف می کنند که چندین بار 

این کار را انجام داده اند و کسی متوجه نشده است.
در تمــام روش های امتحانی کم و بیش تقلب 

صورت می گیرد
مســئول کارگروه آموزش های الکترونیکی وزارت 
علــوم ادامه داد: پس اینکه ما فکــر کنیم با برگزاری آزمون 
حضوری، خیالمان راحت است که تقلب صورت نمی گیرد، 
جای سوال دارد، پس از امروز ما راجع به اینکه اصلًا تقلب 
نمی شــود صحبت نمی کنیم در مورد کاهش احتمال تقلب 
صحبت می کنیم، یعنی معتقد هستیم در تمام روش ها کم و 
بیش تقلب صورت می گیرد اما با چه روش هایی می توانیم 
احتمال آن را کم تر کنیم؟، پس هیچ روشی که بگوییم در آن 

تقلب نمی شود و روش ارزیابی خوبی است نداریم.
فعالیت های دانشــجویان در سیستم آنلاین 

بیشتر نظارت می شود
وی ادامه داد: در فرایند الکترونیکی، روش های ارزیابی 
فعالیت های دانشجویان بسیار بیشتر از روش های حضوری 

قابل اجرا است و کاملًا ثبت و ضبط می شود، اینکه دانشجو 
چند بار به درس مراجعه کرده و اینکه آیا درس دیگری را دیده 
و یا چند بار برخی از سوالات را پاسخ داده است، سیستم خود 
چک می کند و فعالیت های دانشــجویان در سیستم آنلاین 

بیشتر نظارت می شود.
صفوی خاطرنشــان کرد: حال اگر در سیستم آنلاین، 
اســتاد فرایند ارزشــیابی ترکیبی را لحاظ کرده و از ابتدا به 
دانشــجو تکلیف دهد که در آموزش حضــوری هم ارائه 
می شود، چون تکلیف ها آنلاین است، امکان صحت سنجی 

که از منابع دیگر کپی نکرده باشد، هم زیاد است.
مســئول کارگروه آموزش های الکترونیکی وزارت 
علوم ادامه داد: بخش دوم روش آزمون شفاهی است با امکان 
تصویری که وجود دارد رودررو با دانشجو صحبت کرده و 
سوال پرســیده می شود، دانشجو نیز جواب می دهد. روش 
بعدی برگزاری تعدادی امتحان کوتاه و ۴ گزینه ای است که 
استاد می تواند متناسب با زمان سوال ارائه دهد به عنوان مثال 
برای هر سئوال ۸ ثانیه زمان تعیین کند و با این روش احتمال 

تقلب بسیار کم می شود.
وی ادامه داد: روش دیگر به این صورت اســت که به 
عنوان مثال، ۴۰ سوال طراحی شده به سیستم های آنلاین ارائه 
می شود، سیستم ۴۰ سوال را به صورت تصادفی با شماره های 
متفاوت به دانشجویان ارائه می دهد، و زمانی که پاسخ صحیح 
را هم به سیســتم بدهیم، به محض اینکه پاسخ درست ارائه 
شود، اعلام می کند که کدام دانشجو پاسخ صحیح داده است 

و کار ما ساده می شود.
صفــوی افزود: یعنی به راحتی می توان ۴۰ ســوال را 
با ترکیب و دســته بندی مختلف به دانشجو ارائه داد، حتی 
اگر دانشــجویان کنار دست هم باشند نیز نمی توانند تقلب 
کنند، پس این ابزار الکترونیکی بخشی از زحمت ما را حل 
می کند، یعنی با توزیع سوالات مشابه به صورت تصادفی بین 

دانشجویان، احتمال تقلب کاهش می یابد.
مســئول کارگروه آموزش های الکترونیکی وزارت 

علــوم ادامه داد: پس زمانی که ســوالات ۴ گزینه ای با زمان 
محدود ارائه شــود، دانشجو فرصت نمی کند تقلب کند، و 
امکان خبر دادن به یکدیگر با موبایل هم نیست چون سوال ها 

با شماره های متفاوت ارائه می شود.
وی افزود: روش دیگر اینکه تمام سوال ها یکجا ارائه 
نمی شود، به عنوان مثال سوال یک در یک زمان مشخص ارائه 
شده و پس از پاسخ دادن دانشجو از صفحه رفته و دیگر باز 
نمی گردد بعد سوال های دیگر نیز به همین صورت بوده این 

روش هم به شدت احتمال تقلب را کاهش می دهد.

ایــن مقام مســئول ادامه داد: یــک روش دیگر اینکه 
می توانیم ۲۰ سوال داشته و به صورت تصادفی توسط سیستم 
به دانشــجویان ارائه دهیم که این باعث می شود دانشجویان 
برخی ســوالات را داشته و برخی دیگر سوالات را نداشته 

باشند، پس باز هم امکان تقلب بسیار کاهش می یابد.
کاهش بسیار زیاد درصد تقلب در آزمون های 

غیرحضوری
صفوی تاکید کرد: بنابراین درصد تقلب در روش های 
آزمون های ۴ گزینه ای با زمان محدود، سوال های تصادفی و 

کنترل زمان به شدت کاهش می یابد.
وی ادامــه داد: در روش آنلاین حتی این امکان وجود 
دارد که وقتی دانشجو پشت سیستم خود نشسته است بعد 
از ارائه سوالات، سیستم وی قفل شود و نتواند وارد صفحه 
دیگری شود شاید بگویید، از گوشی همراه استفاده می کند، 

اما نمی خواهیم کار را پیچیده کنیم.
مســئول کارگروه آموزش های الکترونیکی وزارت 
علوم به روش های دیگر آنلاین همزمان اشاره کرد و افزود: 
در این روش به دانشــجو گفته می شود دوربین موبایل را در 
جایی که استاد می گوید قرار داده و کنار آن دانشجو شروع به 
پاسخگویی سئوالات کند و استاد همه چیز را مشاهده می کند 
و با تمام شــدن آزمون به دانشــجو فرصت داده می شود از 
صفحه خود در ۱۰ ثانیه عکس گرفته و ارسال کند. این حالت 
کاملًا تشریحی بوده، دانشجو را هم می توان مشاهده کرد. وی 
ادامه داد: یک روش دیگر که در دنیا برگزار می شود این است 
که آزمون را به صورت غیر حضوری برگزار می کنند، اما بعد 
اســتاد با یک سوم دانشجویان تماس گرفته در مورد جواب 
سوال ها می پرسد و چک ثانویه تصادفی انجام می دهد یعنی 
ارزیابی می کند که دانشجو خود جواب داده یا از جای دیگر 

برداشته است.
برگزاری تنها یک امتحان آخر ترم گزینه خوبی 

برای ارزیابی نیست
مســئول کارگروه آموزش های الکترونیکی وزارت 
علوم تاکید کرد: در مجموع می توان گفت فرایند ارزشــیابی 
خوب این اســت که از چند روش انجام شود و صرف یک 
امتحان آخر ترم گزینه خوبی نیســت، ابزارهای آنلاین این 
امکان را می دهد که در طول ترم چندین امتحان کوتاه و نیز 
پروژه توسط دانشجو ارائه شود و یا به صورت شفاهی سئوال 

هایی پرسیده شود.
فرهنگ تقلب در امتحانات کشور ما بالا است

صفوی تاکید کرد: متاسفانه فرهنگ تقلب در کشور ما 
بسیار بالا است در برخی کشورهای دیگر دنیا هم این موارد 

بسیار است ولی در برخی کشورها این میزان به شدت کم تر 
اســت و آن دو ریشه دارد، ریشه اول از آموزشی است که از 
اول به دانشــجویان ارائه می شود که موفقیت از مسیر تقلب 

نیست و ریشه دوم در تنبیه است.
وی افزود: در دانشگاه های خارجی تمرین و تکلیف 
ارائه می شــود و اگر تقلب شود، دانشجو حتی ممکن است 
اخراج شود ولی تنبیه های ما خیلی کوچک است. در فرهنگ 
اداری و ســازمانی ما تخلف ها مجازات کافی لازم را ندارد. 
ورود به دانشــگاه های ســخت و خروج راحت است ولی 
دانشــگاه های خارج ورود راحت و خروج سخت تر است. 

باید فرهنگ سازی کرده و تنبیه ها را جدی بگیریم.
مســئول کارگروه آموزش های الکترونیکی وزارت 
علوم خاطرنشان کرد: مقررات می گوید، اگر تقلب دانشجو 
در یک درس محرز شــد، نمره ۲۵ صدم در کارنامه دانشجو 
درج شود. ولی در خیلی موارد مراقب و استاد ممکن است به 
دلیل دل رحمی آن را گزارش نکنند و یا برای ضربه نخوردن 
معدل به وی نمره ۹ داده می شود. برخی مواقع شورایی که در 
مورد محرز بودن آن می خواهد اعلام نظر کند، عنوان می کند، 

موضوع چندان محرز نشده است.
وی تاکید کرد: ما باید در این خصوص یک نگاه بلند 
مدت داشته باشیم، چون ویروس کرونا فردا نمی رود، آینده 
آموزش ها در جهان به کمک این روش ها گسترش می یابد و 
باید همه روش ها و ارزشیابی و قوانین و مقررات ما متناسب 

با آن متحول شود.
مســئول کارگروه آموزش های الکترونیکی وزارت 
علوم خاطرنشــان کرد: کارگروه آموزش های الکترونیکی 
وزارت علــوم چندین کارگاه در خصــوص این روش ها 
برگزار کرده اســت و راجع به مفاهیم ارزشــیابی تدریجی 
در بخشــنامه های وزارت علوم ذکر شده، همچنین چندین 
جلسه روی آیین نامه مقررات کار شده است. بنابراین قوانین 
و پیشــنهادات آموزشی متناسب با بحث آموزش عالی باید 

توسعه یابد.

جزئیات روش های برگزاری آزمون غیرحضوری دانشگاهها
  مســئول کارگروه آموزش های الکترونیکی وزارت علــوم روش های برگزاری آزمون های 

غیرحضوری را تشریح کرد و از کاهش امکان تقلب در امتحان با این روش ها خبر داد.

گروه علمی و آموزشــی - یک شرکت دانش بنیان 
بــا حمایت صندوق نوآوری و شــکوفایی موفق به تولید 
دستگاه تصفیه هوا شد که قابلیت رقابت با نمونه آمریکایی 

خود را دارد.
شــیوع ویروس کرونا علیرغم مشکلاتی که با خود 
به ارمغان آورد از ســوی دیگــر باعث بروز فرصت های 
جدیدی شد. این ویروس به ویژه فرصتی برای شکوفایی 
و رشد شرکت های دانش بنیان در اقصی نقاط جهان شده 

است. 
در کشــور ما نیز برخی از شرکت های دانش بنیان با 
حمایت صندوق نوآوری و شــکوفایی رشد قابل توجه و 

نقش موثری در زمینه کارآفرینی داشته اند.
در دوران شــیوع کرونا تامین تجهیزات پزشکی و 
اقلام بهداشــتی از نیاز های مبرم کشور بود. بسیاری از این 
تجهیزات پیش از شــیوع کرونا در کشور، وارد می شدند 
و ناگفته نماند که به دلیل تحریم ها مانع بســیار بزرگی در 
بحث واردات وجود داشت، اما زمانی که آمار مبتلایان به 
ویروس کرونا و تعداد فوتی های ناشی از آن افزایش یافت، 
جوانان غیور کشــورمان، آستین همت بالا زده و دست به 

کار تولید تجهیزاتی شدند که به دلیل تحریم های ظالمانه 
امکان وارد کردن آن ها نبود و کمبود آن ها جان هموطنانمان 
را تهدید می کرد و حالا با تلاش محققان داخلی برخی از 
مهم تریــن تجهیزات در راســتای مقابله با ویروس کرونا 

بومی سازی شده و به تولید انبوه رسیده است.
یکی از این تجهیزات دســتگاه تصفیه و ضدعفونی 
کننده هواست که توسط یک شرکت دانش بنیان با حمایت 
صندوق نوآوری و شــکوفایی توانســته با افزایش چند 
برابری تولید خود، رشد قابل توجهی داشته باشد. فعالیت 
اصلی این مجموعه در زمینه پلاســمای سرد است که کار 
خود را در گام اول با تولید دستگاه های تصفیه و ضدعفونی 

کننده هوا آغاز کرده است. 
این دستگاه ها به دو نوع اصلی غیرفعال و قعال تقسیم 
می شوند که محصولات این شرکت ترکیبی از هر دو نوع 

اصلی است.
شــیوه کار این دستگاه ها به گونه ای است که در ابتدا 
با جذب ذرات جامد معلق در هوا و همچنین با استفاده از 
فیلتر ها در سه مرحله فیلتراسیون و در گام اصلی با حذف و 
از بین بردن انواع ویروس ها، باکتری ها، قارچ ها و هرگونه 

میکروارگانیزم معلق در هوا، کار تصفیه را انجام می دهند.
وظیفه اصلی این دســتگاه این است که با قرار دادن 
آن در منزل و یا مکان های پرتردد مانند ایستگاه های مترو، 
فروشگاه ها، لابی ها، داروخانه ها و بیمارستان ها در مدت 
زمان تعریف شده در دستورالعمل هایش، فضا را از هر نوع 

آلودگی پاک و ضدعفونی می کند.
برای این دستگاه ۳۵ متر مربع فضای مسقف در نظر 
گرفته شده که با ارتفاع ۳ متر می توان ۱۰۵ متر مکعب فضا 
را توســط آن ضدعفونی و ایزوله کرد که با توجه به حوزه 
فعالیتی اش، در این فضا بالاترین بازدهی و راندمان را دارد. 
این دستگاه در ابتدا در آمریکا و کره جنوبی تولید می شد.

از نظر عملکرد دستگاه تصفیه هوای داخلی تفاوتی 
با نمونه خارجی آن ندارد و تنها تفاوت آن در بومی سازی 
عملکرد دستگاه با توجه به شرایط کشوراست. تجهیزات 
به کار رفته در این دســتگاه هیچ وابستگی خارجی نداشته 
و همگی بومی ســازی شــده اند، بنابراین تهیه آن ها کار 

دشواری نیست.
پلاســمای سرد به مدت ســه سال است که تجاری 
ســازی شده و یک فناوری جدید محسوب می شود؛ پایه 

گذاران اصلی این دســتگاه آمریکا، سوئیس و کره جنوبی 
هستند و کشور ما جزو ۱۰ کشور دارنده این فناوری است.

این شــرکت توانسته اســت روزانه ۵ تا ۱۰ دستگاه 
تولید کند که در مجموع چیزی حدود ۵۰ دستگاه در هفته 
می شود. تیم استخدام شده در این شرکت جوان، پرانرژی و 
پرانگیزه هستند و بسیاری از آن ها تجربه انجام چنین کاری 
را نداشــته و برای خدمت رســانی به بیماران در روز های 

کرونایی وارد کار شدند.
مهارت، یک امر و دانش امر دیگری اســت؛ شــاید 
بسیاری از افراد دانش کار نداشته باشند، اما مهارت زیادی 
در کار دارند و این امر ســبب پیشرفت می شود. این افراد 
گره های فنی بسیاری را باز می کنند. در واقع این مجموعه 
با به کار گرفتن افرادی که از مهارت کافی برخوردارند، اما 

امکان تحصیل برایشان وجود نداشته، کارآفرینی می کند.
۸۰ درصد قطعات این محصول کاملا ایرانی هستند 
و طبق استاندارد های تعیین شده هر محصولی که بیش از 
۵۰ درصد قطعات آن ساخت داخل باشد، بومی محسوب 

می شود.
محصولات با کیفیت این شرکت که قابلیت رقابت 

بــا نمونه های خارجی خود را دارند، حاصل همت بالای 
دست اندرکاران این مجموعه است که با حمایت صندوق 
نوآوری و شکوفایی و حمایت های معنوی بسیار از سوی 
ســازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران و ستاد ویژه 

توسعه فناوری نانو به تولید چند برابری رسیده اند.
البته گاهی در بازار، دلال ها دســتگاه هایی مشابه به 
فروش می رســانند که کاملا آمریکایی بوده و یا ســاخت 

کشــور های دیگــر اســت، این در 
حالی اســت که شــرکت 
مزبــور روزانه ۵ عدد از این 

دستگاه ها را تولید می کند.
این دســتگاه در زمان 
شــیوع کرونا از ۸ هزار دلار 
به ۲۳ هزار دلار رسید و نکته 
جالب اینکه این دســتگاه را 
نمی توان بــه صورت عادی 
وارد کــرد و بــرای خرید آن 
حتمــا باید یک واســطه یا 

رابطی باشد.

به گفته یکی از محققان، این شــرکت تنها با مطالعه 
یک نمونه آمریکایی از این دستگاه، کار ساخت و تولید را 
آغاز کرد. بومی ســازی این محصول بهای آن را تا اندازه 
چشــمگیری کاهش داده است و در حال حاضر با تعداد 

بالا به چهل کشور جهان صادر می شود.

ایران جزو اولین کشورهای تولید کننده دستگاه تصفیه هوای کمیاب

گروه علمی و آموزشــی - معاون فرهنگی سازمان 
جهاد دانشــگاهی تهران گفت: با توجه به کاهش نرخ سرانه 
مطالعه در میان دانشجویان اقدام به ایجاد طرحی برای ارتقای 

کتابخوانی آن ها کرده ایم.
ارتقای طرح کتابخوانی افراد جامعه به همت دانشگاه 
تهران جمال رحیمیان معاون فرهنگی سازمان جهاد دانشگاهی 
تهران، درباره جزئیات مسابقه کتابخوانی دانشگاه تهران بیان 
کرد: با توجه به پایین بودن نرخ ســرانه مطالعه در کشــور به 
خصوص در میان جامعه دانشــجویی و افزایش استفاده از 
صفحات مجازی، اقدام به ایجاد طرحی برای تشویق افزایش 

تفکر و تعقل در مطالعه کتاب به صورت مجازی کردیم.
او افزود: با توجه به محبوبیت شــبکه های مجازی در 
بین جوانان، همت کردیم تا این کار را در جهت درســت از 
طریق صفحات مجازی به انجام برسانیم و به صورت آنلاین 
مســابقات کتابخوانی را با عنوان طرح »هشت بهشت« برای 
دانشجویان و اعضای هیئت علمی دانشگاه تهران برگزار کنیم 
تا آن ها یک مطالعه منســجم در طول تحصیل خود داشــته 
باشــند. البته قبل از این موضوع یک نظر سنجی انجام دادیم 
که حدود ۲۰ الی ۳۰ درصد دانشــجویان در این نظر سنجی 
شــرکت کردند و اولویت محتوی کتاب هــا را از زبان آنان 

برگزیدیم.
رحیمیان درباره طرح »هشــت بهشــت« گفت: طرح 
هشت بهشت بر اســاس بررسی های کارشناسانه ای که در 
میان مقاطع تحصیلی کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری 
انجام می شود، هر ساله ۸ کتاب را به جامعه دانشجویی معرفی 

کرده و طبق مطالعات هر سال در زمان تعیین شده به برگزاری 
آزمون اقدام می کند. هر ماه جهت تشــویق به ۳ دانشجوی 

کتابخوان هدایایی تعلق می گیرد. 
همچنین دانشگاه تهران طرح هشت بهشت را که ۸ ماه 
طول می کشد به گونه ای اجرا می کند تا با کلاس ها، امتحانات 
و برنامه های دانشجویان تداخل نداشته باشد و آن ها بتوانند به 

راحتی در این کلاس ها شرکت کنند.
معــاون فرهنگی ســازمان جهاد دانشــگاهی تهران 
تصریح کرد: دانشــجویانی که به صــورت کامل در طرح 
»هشــت بهشت« شرکت می کنند، می توانند در ۴ سال دوره 
کارشناسی تامین کننده نیاز های اجتماعی، فکری، فرهنگی، 
روان شــناختی و اقتصادی جامعه باشــند و در آخر افرادی 
به عنوان ۸ فرد برگزیده، انتخاب می شــوند و جوایز ویژه ای 

دریافت خواهند کرد.
هدف طرح »هشت بهشت« ارتقای مطالعه در 

جامعه است
رحیمیان با اشاره به هدف ایجاد طرح »هشت بهشت« 
برای دانشــجویان در دانشگاه تهران اظهار کرد: زمینه سازی 
جهت تربیت نســل آینده ساز کشور با ارتقای شاخص های 
فرهنگی به ویژه کتابخوانی، بهره برداری مناسب و کیفی از 
اوقات فراغت دانشجویان، تشویق و ترغیب دانشجویان به 
مطالعه آثار فاخر فرهنگی و اجتماعی فارسی یا غیر فارسی، 
تعمیق بخشــیدن به مباحث فکــری، اخلاقی و اجتماعی 
دانشــجویان که در مسیر زندگی به آن احتیاج دارند و زمینه 
سازی برای گسترش فرهنگ کتابخوانی از اهداف برگزاری 

طرح »هشت بهشت« است.
معاون فرهنگی سازمان جهاد دانشگاهی تهران درباره 
محتوا و ویژگی کتاب های طرح هشــت بهشــت، گفت: 
دانشــجویانی که در شورای دانشگاه تهران عضو هستند در 
انتخاب محتوی این کتاب ها دخیل هستند و مطالعه آن ها به 
نیاز های فکری، روان شناختی، معرفتی و اجتماعی دانشجو 

پاسخ می دهد. 
همچنین افرادی کــه از مطالعه کتاب های تئوریک یا 
نظری پرهیز می کنند، می توانند بخش قابل توجهی از کتاب ها 

را در قالب رمان، خاطره یا کتاب های تاریخی مطالعه کنند.
رحیمیان با اشاره به نحوه برگزاری آزمون بعد از اتمام 
طرح »هشت کتاب« ادامه داد: دانشجویان می توانند در طرح 
»هشــت کتاب« شرکت کنند و بعد از اتمام آن را به صورت 
آنلاین در سایت bookrc.ir آزمون دهند و اگر پیشنهادی 
در ارتباط با این موضوع داشتند اعضای این طرح را به صورت 

ایمیل و ... از نظر خود با خبر کنند.
معاون فرهنگی سازمان جهاد دانشگاهی تهران مطرح 
کرد: در گام اول که اردیبهشــت امســال آغاز شــده است، 
دانشگاه های اســتان تهران و استان البرز یعنی دانشگاه های 
منطقه یک کشــوری بر اساس تقســیمات وزارت علوم را 
پوشــش داده ایم و در تلاش هستیم تا در صورت حمایت 
و همکاری دستگاه هایی مانند: وزارت ارشاد، وزارت علوم، 
صدا و سیما، وزارت بهداشت و دانشگاه آزاد بتوانیم »هشت 
بهشت« را به عنوان طرح ملی معرفی کنیم و بخش عظیمی از 

جامعه دانشگاهی را به کتابخوانی جذب کنیم.

 MG6 - گروه علمی و آموزشــی
یکی از محصولات این کمپانی اســت که 
ســابقه حضور در بازار ایران را نیز دارد. ام 
جی6 از سال ۲۰۱۰ تا کنون روی خط تولید 

قرار دارد و ۲ نسل از آن ارائه شده است.
نــام موریس گاراژ با رودســترهای 
اســپرت و ســابقه ای از ۱۹۲۴ میلادی، 
شناخته می شود. این کمپانی که با لوگوی 
مشهور "MG" محصولاتش را روانه بازار 
می کند از زمان تاســیس تا کنون حدود ۱۰ 
بار تغییر مالکیت را پشــت سر گذاشته تا 
آنکه از سال ۲۰۰۵ به عنوان بخشی از گروه 
خودروسازی سایک موتور چین فعالیت 
خود را ادامه می دهد. ام جی انواع ســدان، 
شاســی بلند و کوپه را نیز در گروه تولیدی 

خود دارد.
نسل اول خودروی مذکور در دو تیپ 
۵ درب فست بک و ۴ درب ناچ بک سالون 

روانه بازار شد.
نسل دوم نیز در نوامبر ۲۰۱6 معرفی 
شد. این محصول حامل زبان جدید طراحی 
ام جی بود که اموشــنال داینامیسم نام دارد. 
گریل)جلوپنجــره( و چــراغ های اصلی 
جدید از جمله ویژگی های ام جی6 نســل 

دوم اســت. این خودرو فقط در کلاس ۵ 
درب لیفت بک تولید شده است.

ام جی6 نســل دوم برابــر با ۴6۹۵ 
میلیمتر در طول، ۱۸۴۸ میلیمتر در عرض 
و ۱۴6۲ میلیمتر در ارتفاع توســعه یافته و 
فاصله بین محورهای آن نیز برابر با ۲7۱۵ 
میلیمتر اســت. وزن خالص برابر با ۱۳۲۰ 

کیلوگرم محاسبه شده است.
در بخش پیشرانه از موتور ۱.۵ لیتری 
توربو استفاده شده و البته این خودرو یک 
نمونه هیبریدی هم دارد که موتور الکتریکی 

به پیشرانه ۱.۵ لیتری اضافه شده است. 
ام جــی ادعا می کند بــرد حرکتی 
خودرو بــا باک ۳۰ لیتری بنزین در حالت 
هیبرید برابر بــا 7۰۵ کیلومتر و در حالت 
الکتریکی خالص برابر با ۵۳ کیلومتر است.

رینگ ها در حالت استاندارد ۱7 
اینچی آلومینیومی هستند.

از امکانــات کابیــن نیز می 
توان به ورود بدون کلید، استارت 
دکمــه ای، تهویــه اتوماتیــک، 
گرم کن صندلی هــا، تنظیم برقی 
صندلی ردیف جلو، برف پاک کن 

هوشمند، نمایشــگر لمسی ۱۰.۱ اینچی 

ویژه تنظیمات سیستم سرگرمی با پشتیبانی 
از فرمان صوتی، نمایشــگر دیجیتال ۱۲.۳ 
اینچی جایگزین نشــانگر سنتی آمپر و ... 

اشاره کرد.
اما به تازگی تصاویری از فیس لیفت 
جدید نسل دوم ام جی6 منتشر شده که البته 
در برخی اخبار خودرویی آنرا نسل سوم ام 

جی6 نیز معرفی کرده اند.
تغییــرات ظاهری کــه در تصویر تا 
حدودی مشخص اســت و از منظر ابعاد 
فیس لیفت جدید ۴7۰۴ میلیمتر در طول، 

۱۸۴۸ میلیمتــر در عرض و 
در  میلیمتــر   ۱۴66

ارتفاع توسعه 

یافته اســت. فاصله بین محورهای آن نیز 
برابر با ۲7۱۵ میلیمتر اســت. در مقایسه با 
مدل قبلی ۹ میلیمتر افزایش طول مشاهده 
می شود. در بخش پیشــرانه از نمونه ۱.۵ 
لیتری توربو با خروجی ۱۸۱ اســب بخار 
استفاده شده و تولید نمونه پلاگین هیبرید 
نیــز تایید شــده که از همیــن موتور پایه 
استفاده خواهد کرد. این مجموعه با جعبه 
دنده 6 سرعته دستی یا 7 سرعته دوکلاچه 

اتوماتیک هماهنگ می شود.

ام جی6 مدل 2021 و معرفی یک فیس لیفت جدید

ارتقای کتابخوانی دانشجویان به همت دانشگاه تهران


